

یادداشت

امیدآفرینی کار دولت‌هاست



مهدی یازدانی

کارشناس مسائل اقتصادی

دولت باید با اقدامات بخردانه و حاکمیت عقل و دانش و برخورد علمی با معضلات اقتصادی انتظارات را نسبت به آینده مثبت کند و خوش‌بینی به وجود بیاورد. لذا اتفاقاً توپ امیدآفرینی در زمین دولت است و رسانه‌ها باید اخبار این انتظارات مثبت را به اطلاع مردم برسانند. یعنی مردم انتظار داشته باشند که در آینده وضع‌شان بهتر می‌شود. وضع دولت با شعار و رفتارهای پوپولیستی که بهتر نمی‌شود. اگر آقای رئیسی می‌خواهد امیدآفرینی کند صرفاً یک عده خاصی را در دولت به کار نگیرد. واقعیت امر در ایران امروز این است که برخی که دانش و آگاهی لازم را ندارند و آمده‌اند مناصب تخصصی را در دست گرفته‌اند. وقتی دولت در بالاترین نهاد برنامه‌ریزی بزرگ‌ترین کتابخانه تخصصی کشور را می‌خواهد به سوله ببرد، اگر رسانه‌ها و مطبوعات این واقعیت‌ها را به مردم نگویند خیانت کرده‌اند. رئیس سازمان برنامه و بودجه که نباید به دنبال افتتاح فلان پروژه یا فلان موسسه بود بلکه به عنوان اتاق فکر دولت باید بنشیند و برای مشکلات کشور برنامه‌ریزی و تصمیم‌سازی کند. الان آقای دکتر رهبر یکی از اصولگرایانی است که در دانشگاه تهران نیز درس خوانده اما دولت از حضور وی استفاده‌ای نمی‌کند. از طرفی وقتی آقای احمدی‌نژاد دولت را به آقای روحانی تحویل می‌داد در سال ۹۲ نرخ رشد منفی ۶٫۸ درصد و نرخ تورم بالای ۳۵ درصد بود که در دولت‌های یازدهم و دوازدهم این آمارها و شاخص‌ها تغییر کرد و مثبت شد. اما حال که قریب به ۳ سال است که دولت آقای رئیسی روی کار است می‌بینیم که همه آن آمارهای که در دولت احمدی‌نژاد بود دوباره همه برگشته‌اند. اگر می‌خواهیم ایران را بسازیم باید از جوانان فهیم ایرانی فارغ از نوع نگاه و گرایش سیاسی استفاده کنیم. در حالی که می‌بینیم کافی است عضو دانشگاه امام صادق (ع) باشید که عضو دولت شوید. ولی اگر دانشجو درجه‌ی کارشناسی یا فوق‌دکتری در دانشگاه امام صادق (ع)، دانشگاه تهران، شریف و... هست جذب شود می‌توان به تغییر شرایط امیدوار تر بود. اتفاقاً اگر رسانه‌ها صرفاً با شعار به مردم امیدواری بدهند جایگاه خود را در نزد افکار عمومی دچار خدشه می‌کنند. بنابر این اگر دولت خواهان این است که مردم امید به آینده داشته باشند باید سیاست خارجی دولت ایران در سال ۱۴۰۳ در جهت تعامل با جامعه جهانی و حفظ منافع ملی ملت ایران تغییر کند. از سوی دیگر نیز باید مدیران داخلی دولت در جهت ارتقای علمی و تجربه کارشناسی تغییر کنند. در حال حاضر سازمان برنامه و بودجه یک سازمان تخصصی نیست بلکه سازمان تخصصی به سازمانی گفته می‌شود که هفتاد درصد مدیرانش از درون سازمان انتخاب شوند. وقتی کارشناسی که سال‌ها در سازمان برنامه کمک کارشناس بوده و به ترتیب مدارج کارشناس، کارشناس ارشد، کارشناس خبره و کارشناس عالی را پشت سر گذاشته اما از وجود وی استفاده نمی‌شود و یک شخص صفر کیلومتری را از بیرون می‌آورند که الفبای مسائل اجرایی و کارشناسی را نمی‌داند چگونه می‌تواند امیدآفرینند؟ لذا دولت باید سیاست‌های خود را تغییر دهد. ۳۰ ماه از این دولت می‌گذرد و هنوز استراتژی اقتصادی و راهبرد توسعه‌اش مشخص نیست. بنابر این اتفاقاً توپ در زمین دولت است و دولت باید عقلایت را حاکم کند. درآمد‌های نفتی امروز نسبت به دولت سابق بهتر شده ولی رفاه مردم کمتر شده به خاطر اینکه سیاست‌های بخردانه نیست. در نتیجه اگر این دولت به حل علمی و برخورد کارشناسی مساله بپردازد و از ایرانیان اعم از داخل و خارج از کشور که دانش و تجربه لازم را در اداره بهتر کشور دارند استفاده کند قطعاً می‌تواند موفق باشد.

خبر

معاون حقوقی رئیس‌جمهور:

ابتکار عمل در دعای حقوقی بین‌المللی باید دست ایران باشد

آرمان ملی: معاون حقوقی رئیس‌جمهور در دیدار مدیران و کارکنان مرکز امور حقوقی بین‌المللی با تقدیر از فعالیت‌های توکل حبیب‌زاده مدیر سابق مرکز امور حقوقی بین‌المللی و تبریک انتصاب مهدی پیری به عنوان مدیر جدید این مرکز، خدمت در هر بخش از نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را نعمتی بزرگ برشمرد که مدیران و خدمتگزاران به نظام باید شکرگزار و قدرداران آن باشند. محمد دققان به توضیح اقدامات مرکز امور حقوقی بین‌المللی پرداخت و ضمن تشریح رای تاریخی حقوقی علیه آمریکا به نفع ایران در محاکم بین‌المللی به عنوان نمونه‌ای از تلاش‌های این مرکز، عملکرد آن را در دولت سیزدهم قابل قبول دانست. معاون حقوقی رئیس‌جمهور با یادآوری اینکه یکی از موارد تأکید از ابتدای دولت این است که با توجه به تعدد دعای حقوقی بین‌المللی ایران، مرکز امور حقوقی بین‌المللی نباید خود را تنها محدود به کارشناسان و متخصصان این مرکز کند، تصریح کرد: به این معنا که باید از ظرفیت‌های اساتید و نخبگان دانشگاهی برای کمک به تحقق مأموریت‌های این مرکز استفاده شود. بنابر این، مردمی‌سازی، مشارکت‌جویی و استفاده از ظرفیت نخبگان حقوقی بین‌الملل در کارهای اصلی و اساسی مورد تأکید است. وی با اشاره به اینکه تعدد دعای حقوقی بین‌المللی که ایران در طول سال‌های گذشته درگیر آن بوده است، منبعی ارزشمند از دانش و تجربه در زمینه حقوق بین‌الملل است، اظهار کرد: این منبع ارزشمند، باید در اختیار اساتید، دانشجویان و کارشناسان قرار گیرد تا دانش تولید شده به این مرکز در دفاع از منافع ملی کشور در دعای بین‌المللی کمک کند. دققان با بیان اینکه در حال حاضر مرجع اصلی رصد تحولات حقوقی بین‌الملل و دفاع از منافع جمهوری اسلامی در عرصه حقوق بین‌الملل، مرکز امور حقوقی بین‌المللی است، گفت: انتظار می‌رود در دوره مدیریت جدید مرکز این مسئولیت، این وظیفه مهم که از گذشته تاحدی مغفول مانده است بیش از پیش دنبال و پیگیری شود. وی با بیان اینکه ابتکار عمل در بخش حقوق بین‌الملل باید در دست مرکز حقوقی بین‌المللی باشد، اظهار کرد: این موضوع، نیازمند یک تحول فکری است که رئیس‌جمهوری نیز در جلسه‌ی نظارت ستادی معاونت حقوقی بر آن تأکید کرده که در دعای بین‌الملل نباید متغیر عمل کرد بلکه باید با یوایی، ابتکار عمل در دست ایران باشد.

رئیس‌جمهور:

برای ساخت مسکن تمام توان خود را به کار گرفته‌ایم

توانمندی فرهنگی از عناصر اقتدارآفرینی برای کشور است



آرمان ملی: رئیس‌جمهور در نشست صمیمی با اهالی «فرهنگ و هنر» پس از استماع دیدگاه‌ها و نظرات ۶ تن از هنرمندان حوزه‌های شعر، سینما، خوشنویسی، موسیقی، ادبیات، در سخنانی توانمندی فرهنگی را همچون توانمندی‌های دفاعی و اقتصادی از عناصر مهم اقتدارآفرینی برای کشور دانست و بر توجه جدی به عرصه هنر و فرهنگ کشور تأکید کرد. سید ابراهیم رئیسی اعتلای هنر و فرهنگ را موجب اقتدارآفرینی، عزتمندی و ارتقا و سرپرندگی کشور دانست و با اشاره به پیشرفت‌های علمی، صنعتی، فرهنگی و هنری چشمگیری که به برکت پیروزی انقلاب اسلامی، به دست آمده است، تصریح کرد: صرف‌نظر از اینکه این پیشرفت‌ها در دوره کدام دولت به دست آمده‌اند، باید با هنرمندی به تصویر کشیده شوند تا بتوان معرفی و پیشرفته و فناوری را به جهان معرفی کرد. وی با اشاره به نقش‌آفرینی هنرمندان در به تصویر کشیدن بخشی از افتخارات خلق شده در دوران دفاع مقدس، تلاش جوانان برای حصول پیشرفت‌های فناورانه در کشور را از دیگر عرصه‌هایی دانست که قابلیت بالایی برای به تصویر کشیده شدن دارند. رئیس‌جمهور ارتقا و فعالان عرصه‌های فرهنگی و هنری خواست با تکیه بر داشته‌های ارزشمند این ملت، برای متبلور کردن جلوه‌های متعالی و والای داشته‌های علمی، فرهنگی و هنری این کشور گام‌های بلندی بردارند. رئیس‌جمهور در ادامه حمایت مالی و حقوقی از هنرمندان را از جمله وظایف دولت و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دانست و افزود: در مقابل هنرمندان نیز وظیفه دارند با جوشش درونی هنر خود در آرامش و امید دادن به جامعه به ویژه در

بیشتر به اجرای طرح‌های نهضت ملی مسکن به تصویب رسید. همچنین رئیس‌جمهور در آیین واگذاری ۱۰ هزار و ۹۴ واحد مسکونی نیروهای مسلح و نیز امضای دستورالعمل اجرایی ماده ۲۵ قانون جهش تولید مسکن میان وزارت راه و شهرسازی و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دلاری یافت. رئیس‌جمهور در این مراسم با بیان اینکه نیروهای مسلح از عناصر و مظهر اقتدار کشور و نظام هستند، گفت: اگر چه تجهیزات نیز در نیروهای مسلح بسیار اهمیت دارد، اما محوری‌ترین عنصر در قدرت و اقتدار این بخش نیروی انسانی است. انگیزه و آرامش نیروهایی که در میدان عمل آرامش و امنیت کشور را تأمین می‌کنند، نقش موثر و مهمی در ارتقای اقتدار، امنیت و آرامش کشور دارد. رئیس‌جمهور افزود: با توجه به سهم بالای مسکن در سبد هزینه‌های خانوار، تأمین مسکن برای نیروهای انسانی در بخش‌های مختلف نیروهای مسلح به ارتقا و تقویت آرامش و انگیزه خدمت آنان کمک می‌کند و لذا تلاش و همت مسئولان و فرماندهان نیروهای مسلح برای تأمین مسکن نیروهای خود با همکاری وزارت راه و شهرسازی بسیار قابل تقدیر است. رئیس‌جمهور تقاضای همکاری با شرکت‌های دولتی و خصوصی را در خصوص تسهیلات مسکن برای ساخت مسکن را کمک به رونق و رشد تولید دانست و تصریح کرد: دولت برای ارتقای شاخص آرامش خانواده‌ها و کمک به رونق تولیدی کشور را نیز رونق می‌بخشد، تخصیص تسهیلات برای ساخت مسکن را کمک به رونق و رشد تولید دانست و تصریح کرد: دولت برای ارتقای شاخص آرامش خانواده‌ها و کمک به رونق تولید و رونق ساخت مسکن تمام توان خود را به کار گرفته است. در جلسه دیروز شورای عالی مسکن ۹ مصوبه برای شتاب بخشیدن

نسل جوان پیشرو و پیشتاز باشند و مظاهر زیبایی که به برکت انقلاب اسلامی در این کشور خلق شده حفظ و به تصویر بکشند. رئیس‌جمهور عموماً یافتن حمایت از فلسطین به کل جهان پس از وقایع اخیر غزه را نشانی از بصیرت، آگاهی و دشمن‌شناسی ملت ایران دانست و گفت: حمایت ۴۵ ساله ملت ایران از فلسطین، گواه صدق و درستی مواضع این ملت در تشخیص درست غده سرطانی بودن رژیم صهیونیستی در منطقه است که مردم دنیا امروز پس از ۴۵ سال به آن رسیده‌اند. «مرور اقدامات صورت گرفته از سوی دولت در بخش سینما»، «تنظیم سند ملی موسیقی بر اساس سند فنی وقفی گردآوری شده از سوی رهبری معظم انقلاب» و «لرزم بررسی اخذ مالیات از هنرمندان کم درآمد» از دیگر نکاتی بود که رئیس‌جمهور ناظر به سخنان برخی از اهالی فرهنگ و هنر به آنها اشاره کرد. رئیس‌جمهور برای دولت به معنای واقعی برای اهالی فرهنگ و هنر به عنوان مفاخر کشور احترام قائل است، تصریح کرد: نظرات و دیدگاه‌های مطرح شده از سوی اهالی فرهنگ و هنر، برای دولت ارزشمند و مفید بوده و نقدهای مطرح شده نیز از نظر دولت دغدغه‌هایی در جهت اصلاح امور است که مورد توجه قرار خواهد گرفت.

* کار ساخت واحدهای مسکونی در نهضت ملی مسکن

یکشنبه

سال پنجم
شماره ۱۷۹۴

armanmeli.ir

۰۶ روضان ۱۷/۱۴۴۵ مارس ۲۰۲۴

فقط دستمزد

کارگران دلاری نیست



یک عضو هیات رئیسه مجلس با اشاره به محاسبه قیمت محصولات مسکونی نیروهای مسلح و نیز امضای دستورالعمل اجرایی ماده ۲۵ قانون جهش تولید مسکن میان وزارت راه و شهرسازی و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دلاری یافت. رئیس‌جمهور در این مراسم با بیان اینکه نیروهای مسلح از عناصر و مظهر اقتدار کشور و نظام هستند، گفت: اگر چه تجهیزات نیز در نیروهای مسلح بسیار اهمیت دارد، اما محوری‌ترین عنصر در قدرت و اقتدار این بخش نیروی انسانی است. انگیزه و آرامش نیروهایی که در میدان عمل آرامش و امنیت کشور را تأمین می‌کنند، نقش موثر و مهمی در ارتقای اقتدار، امنیت و آرامش کشور دارد. رئیس‌جمهور افزود: با توجه به سهم بالای مسکن در سبد هزینه‌های خانوار، تأمین مسکن برای نیروهای انسانی در بخش‌های مختلف نیروهای مسلح به ارتقا و تقویت آرامش و انگیزه خدمت آنان کمک می‌کند و لذا تلاش و همت مسئولان و فرماندهان نیروهای مسلح برای تأمین مسکن نیروهای خود با همکاری وزارت راه و شهرسازی بسیار قابل تقدیر است. رئیس‌جمهور تقاضای همکاری با شرکت‌های دولتی و خصوصی را در خصوص تسهیلات مسکن برای ساخت مسکن را کمک به رونق و رشد تولید دانست و تصریح کرد: دولت برای ارتقای شاخص آرامش خانواده‌ها و کمک به رونق تولیدی کشور را نیز رونق می‌بخشد، تخصیص تسهیلات برای ساخت مسکن را کمک به رونق و رشد تولید دانست و تصریح کرد: دولت برای ارتقای شاخص آرامش خانواده‌ها و کمک به رونق تولید و رونق ساخت مسکن تمام توان خود را به کار گرفته است. در جلسه دیروز شورای عالی مسکن ۹ مصوبه برای شتاب بخشیدن

تاثیر تحریم

برزندگی کارگران



دبیر ستاد حقوق بشر در دیدار با گیلبرت اف. هونتگیو، مدیرکل سازمان بین‌المللی کار با اشاره به اهمیت و اهمیت ایران برای این سازمان قائل است و اهمیت ماهیت غیر سیاسی آن، تأکید کرد که سازمان بین‌المللی کار همچنان به رویکرد فنی و غیرسیاسی خود ادامه دهد. وی همچنین در این دیدار با یادآوری نقش جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از کشورهای مؤسس سازمان بین‌المللی کار، اقدامات کشورمان در حوزه حمایت و ارتقای حقوق کارگران و خانواده‌های آنان را تشریح کرد. وی به تحریم‌های یکجانبه علیه کشورمان و همچنین تأثیر آن بر زندگی مردم و از جمله کارگران و خانواده‌های آنان اشاره کرد و خواستار توجه ویژه سازمان بین‌المللی کار به این موضوع شد.

تمهیدات

وزارت راه برای کارگران



وزیر راه و شهرسازی درباره ساخت مسکن کارگری در سال آینده اظهار داشت: طی چند روز گذشته معاون من با مدیر عامل شرکت شهرهای صنعتی توافق را برای احداث ۱۰ هزار واحد مسکونی به طور خاص برای کارگران امضا کردند. مهرداد بذریاش با بیان اینکه در حال پیگیری یک موضوعی به نام صنعت شهر هستیم، خاطرنشان کرد: صنعت شهرها یعنی در کنار صنایع ویژه کارگران اگر خود شرکت این پیمان را فراهم آورد، اگر زمینه داشته باشد می‌آورد، اگر نداشته باشد ما کمک می‌کنیم تا ساخته شود و در حال حاضر فکر می‌کنم توافق با واحدهای مختلف صنعتی از عدد ۱۲۰ هزار توافق عبور کرد. وی تأکید کرد: جامعه عزیز کارگری ما در واحدهای صنعتی هستند و با مدیران واحدهای صنعتی در حال توافقی به اسم پروژه صنعت شهر هستیم که از ۱۲۰ هزار عبور کرده است.

کوتاه

خاطره رهبر انقلاب

از ممنوع التفسیر شدن خود

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، در مصاحبه با صداوسیما پس از مراسم تحلیف در تاریخ ۱۹ مهر ماه ۱۳۶۰ فرمودند: من یک درس مخصوص دانشجویها شروع کردم، درس تفسیر قرآن که بسیار پرشور و جالب بود و بیشتر آن کسانی که در آن درس‌ها شرکت می‌کردند، بلکه همه‌شان شاید، آن عده چند صد نفری که شرکت می‌کردند، بعدها همه جزو این گروه‌های مبارز و انقلابی بودند، البته بعضی راه درست را تا امروز هم ادامه دادند، بعضی هم در این ریخت و پاش‌های انحرافی که ما در این مدت داشتیم، پدبختانه دچار انحراف شدند و از راه‌های دیگر رفتند، به هر حال آن جایک پایه متینی بود برای ارائه تفکر اسلامی و آشنایی جوان‌ها با قرآن. ایشان ادامه دادند: ساواک هم مرتباً مزاحم بود دیگر، یعنی مساله یک بار دوبار و ده بار نبود، مرتب اذیت می‌کردند، مزاحمت می‌کردند، درس را تعطیل می‌کردند، من را می‌خواستند، شاگردها را می‌خواستند، اندک چیزی را بهانه می‌گرفتند. بالاخره هم بعد از مدتی آن درس را تعطیل کردند. این درس تفسیر جوان‌ها را هم مثل آن درس دیگر تعطیل کردند و بنده ممنوع التفسیر شدم در مشهد، یعنی سخنرانی اگر می‌کردم یک جایی اشکال نداشت اما تفسیر قرآن حق نداشتم بگویم.

کمک ۲ میلیارد تومانی

رهبر انقلاب برای آزادی زندانیان

رهبر انقلاب اسلامی، مبلغ بیست میلیارد ریال به جشن گلریزان ستاد دبه کشور اختصاص دادند. در ستانه برگزاری سی و هفتمین جشن گلریزان ستاد دبه کشور ویژه کمک به آزادی زندانیان نیازمند، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی، مبلغ بیست میلیارد ریال به این امر خدایندانه اختصاص دادند. به گزارش ایلنا، جشن گلریزان هر سال در ماه مبارک رمضان، به همت ستاد مردمی رسیدگی به امور دبه و کمک به زندانیان نیازمند با حضور جمعی از مسئولان و خبرین نیکوکار در تهران و شهرهای مختلف کشور برگزار می‌شود.

آخرین وضعیت عمره

از زبان وزیر ارشاد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره مورد آخرین وضعیت عمره گفت: برای حج عمره هم اسباب این سفر آماده است. اگر همکاران ما این امکان را فراهم کنند این سفر در این ماه شروع می‌شود و اگر شرایط فراهم نشود ممکن است حج عمره به بعد از حج تمتع موکول شود. محمد مهدی اسماعیلی در مورد آخرین وضعیت حج اظهار کرد: دوستان ما تمام همت خود را برای اعزام ۸۵ هزار نفر متقاضی حج تمتع به کار گرفتند و مشکلات برطرف شده است. آخرین عددی که من داشتم فقط می‌دانم در یک فرصت کوتاه مردم ثبت‌نام خود را انجام داده‌اند. وی افزود: برای عمره هم اسباب این سفر آماده است اما باید ببینیم همکاران ما در حوزه اجرایی توانند تمهیدات این سفر را آماده کنند یا خیر. اگر این امکان فراهم کنند این سفر در این ماه شروع می‌شود اگر شرایط فراهم نشود ممکن است حج عمره به بعد از حج تمتع موکول شود. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ به ایسنا در مورد تولید فیلم‌های قرآنی نیز یادآور شد: یونانی‌های ابراهیمی را همکاران ما در معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی آغاز کرده‌اند، تلاش می‌کنیم در دو الی سه روز آینده پیش تولید آن آغاز شود. انگلیسین ابراهیم کار بسیار فاجری است و اولین کار یونانی‌های قرآنی به شمار می‌رود که به صورت فیلم بلند تولید خواهد شد. یک گروه قوی پشت تولید این کار است.

ابتکار عمل در دعای حقوقی

بین‌المللی باید دست ایران باشد

معاون حقوقی رئیس‌جمهور در دیدار مدیران و کارکنان مرکز امور حقوقی بین‌المللی با تقدیر از فعالیت‌های توکل حبیب‌زاده مدیر سابق مرکز امور حقوقی بین‌المللی و تبریک انتصاب مهدی پیری به عنوان مدیر جدید این مرکز، خدمت در هر بخش از نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را نعمتی بزرگ برشمرد که مدیران و خدمتگزاران به نظام باید شکرگزار و قدرداران آن باشند. محمد دققان به توضیح اقدامات مرکز امور حقوقی بین‌المللی پرداخت و ضمن تشریح رای تاریخی حقوقی علیه آمریکا به نفع ایران در محاکم بین‌المللی به عنوان نمونه‌ای از تلاش‌های این مرکز، عملکرد آن را در دولت سیزدهم قابل قبول دانست. معاون حقوقی رئیس‌جمهور با یادآوری اینکه یکی از موارد تأکید از ابتدای دولت این است که با توجه به تعدد دعای حقوقی بین‌المللی ایران، مرکز امور حقوقی بین‌المللی نباید خود را تنها محدود به کارشناسان و متخصصان این مرکز کند، تصریح کرد: به این معنا که باید از ظرفیت‌های اساتید و نخبگان دانشگاهی برای کمک به تحقق مأموریت‌های این مرکز استفاده شود.

«آرمان ملی» تکانه‌های ترامپ بر جنگ اوکراین را بررسی می‌کند

کابوس این روزهای اروپا؛ پوتین و ترامپ

فایل صوتی هم از سوی مقامات آلمانی در این ارتباط منتشر شده که خود تأکید می‌کند که آلمان‌ها به شدت از روس‌ها به وحشت افتاده‌اند و حتی خطر حمله پوتین به آلمان و اروپا را جدی گرفته‌اند. رسانه‌های روسی روز ۱۱ اسفندماه یک فایل صوتی ضبط شده ۳۸ دقیقه‌ای از تماسی با منتشر کردند که در آن افسران ارتش آلمان درباره ارسال تسلیحات به اوکراین و حمله احتمالی کیف به پلی در کریمه صحبت کرده بودند. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین به خبرنگاران گفت: «این فایل به ما می‌گوید که در درون بوندس ور (ارتش فدرال آلمان) بحث برنامه‌هایی برای حمله به خاک روسیه به طور اساسی و مشخص مطرح بوده است. این نیازی به تفسیر قانونی ندارد. همه چیز بیش از اندازه آشکار است. در واقع پرسش این است: ارتش آلمان تا چه اندازه قابل کنترل است و شولتس چقدر اوضاع را کنترل می‌کند؟» اینکه این هم جزئی از سیاست دولت آلمان است؟ همچنین پیش از این رئیس‌جمهور فرانسه هم سخنانی در ارتباط با کمک‌های نظامی به اوکراین را بیان کرده بود که رسماً بوی جنگ می‌داد. امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه از تمایل اعزام نیرو به جبهه نبرد اوکراین برای مبارزه با روسیه خبر داده بود.

ترامپ با پوتین چه خواهد کرد

هرچند هنوز نه به دار است و نه به بار و نه انتخاباتی برگزار شده و نه ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا شده است اما در عالم تحلیل و فرض می‌توان شرایطی را در نظر گرفت که ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا شده است، اروپا از خروج وی از ناتو هراس دارد، کمک‌های آمریکا به اوکراین قطع شده است. در چنین موقعیتی در ابتدا باید دید پوتین و ترامپ چگونه با یکدیگر وارد مذاکره و حتی معامله می‌شوند. ترامپ و پوتین با یکدیگر ارتباط خوبی دارند. حتی بعضاً شایعاتی در مورد حمایت‌های پوتین

آرمان ملی- احسان اسحاقی:

اروپایی‌ها با نهایه شدن نامزدی ترامپ در آمریکا در برابر بایدن دموکرات به هراس افتاده‌اند. اروپای متحد با آمریکا، پیش از این امید داشت که دونالد ترامپ به ریاست جمهوری آمریکا نرسد اما در نهایت یک نهاد اردش قضایی در آمریکا با صدور رای، محدودیت‌هایی به وجود آمده برای ترامپ را برداشت. از سوی دیگر براساس برخی نظرسنجی‌ها رئیس‌جمهور سابق آمریکا از موقعیت بهتری در نظرسنجی‌ها نسبت به رئیس‌جمهور فعلی برخوردار است و همه این موارد نگرانی اروپا از ظهور ترامپ در آمریکا را دوچندان می‌کند. این هراس هم البته به نوع نگاه اروپایی‌ها به کمک‌های نظامی آمریکا در قالب پیمان آتلانتیک شمالی بازمی‌گردد. اروپایی‌ها معتقدند ترامپی که در طول چهار سال از بسیاری از پیمان‌های جمعی از جمله پیمان آب و هوایی پاریس خارج شد و حتی زیر میز برجام هم زد، این بار در موقعیتی که پوتین به صورت وحشتناکی اوکراین را زمین تاخت و تاز خود قرار داده است و حتی بعد از تحریم‌های فلج‌کننده اروپا و ایالات متحده اخیراً توانسته است یک شهرکلیدی دیگر اوکراین را به تسخیر درآورد، هیچ بعید نیست اگر ترامپ مجدداً رئیس‌جمهور آمریکا شود در ابتدا تمامی کمک‌های مالی به اوکراین را قطع کند و در نهایت هم به علت هزینه مالی فراوان آمریکا در ناتو از این پیمان خارج گردد و اروپا را زنجور از حادثه اوکراین توسط پوتین بلعیده شود.

فایل صوتی ضروری در آلمان و هشدار مکرر

اروپا به شدت مساله خروج احتمالی آمریکا ترامپ (در صورت پیروزی در انتخابات) از ناتو را جدی گرفته است. پیش از این آلمانی‌ها حتی پیش‌بینی کرده بودند که باید بخش ظمینی از بودجه خود، آن هم در حدود ۲۰۰ میلیارد دلار را به امور نظامی اختصاص دهند. اخیراً البته یک